Hártyán rózsaszínű selyemzsinóron függött két pecsét nyomával; eredetije a gr. Draskovics cs. ltárában 22. 11.

## 314.

1356. Visegrád, sept. 26. Szécsi Miklós országbíró Felső- és Alsó-Orbova nevű possegvármegyei birtokokat, Dobouchi Gyurka Istrán fia Istrán ellenében, Velikei Beke fiainak és Velikei Miklós fiának Lászlónak, meg Simon fiának Jánosnak ítéli.

Nos comes Nicolaus de Zeech iudex curie . . comitatusque de Turuch tenens honorem . . significamus . . quod cum Ladislaus filius Beke de Velyke Stephanum filium Stephani dicti Gyurka de Dobouch ob contradictoriam inhibitionem stationis possessionum superioris et inferioris Orbova vocatarum in comitatu de Posega existencium per Martinum de Scythnyk hominem regium, presente testimonio capituli ecclesie de Posega ad literatorium regium mandatum per idem capitulum in testimonium dato, ad octavas festi beati Martini confessoris in anno domini Millesimo CCC<sup>mo</sup> quinquagesimo quinto transactas contra se in regiam et in persona ipsius regie maiestatis in nostram presenciam in causam attraxisset, et ab eisdem octavis ipsa causa diversis prorogacionum cautelis intervenientibus de earundem parcium voluntate, ad octavas festi Penthecostes proxime tunc venturas, iuxta continenciam literarum nostrarum prorogatoriarum ad pacem referendam vel ad peremptoriam responsionem faciendam extitisset prorogata, tandem ipsis octavis advénientibus Georgius filius Petri . . pro prescripto Ladislao filio Beke domino suo ab una, item Nicolaus filius Iwanka pro ipso Stephano filio Stephani . . parte ab altera, ad nostram iudiciariam venientes presenciam, quasdam literas memorati capituli de Posaga patentes, feria tertia proxima post festum sancte Trinitatis proxime nunc preteritum emanatas, nobis presentarant, in quibus habebatur, quod Stephanus filius Stephani dicti Cymba de Dobouch ab una parte, Ladislaus filius Beke filii Thome de Velyke ex altera, coram predicto capitulo de Posaga personaliter constituti propositum extitisset per eosdem . . quod ipsi super facto quarumdam possessionum Felsew Orbova et Alsow Orbova vocatarum in comitatu de predicta Posega existencium, racione quarum primo predecessores et fratres ipsius scilicet Stephani, cum predecessoribus predicti

Ladislai et fratrum suorum ac per consequens ipse videlicet Stephanus cum eodem Ladislao filio Beke diucius litem . . habuissent et in facto cuius scilicet litis . . inter ipsos Stephanum videlicet et Ladislaum, ut premissum esset, habite, nos concordandi licenciam ipsis concessimus specialem, unacum eodem Ladislao filio Beke, iuxta arbitrariam compositionem . . proborum virorum plenarie concordassent tali modo, quod idem Stephanus filius Stephani prescriptas possessiones Felsew et Alsow Orboua vocatas, cum omnibus . . pertinenciis earum eo, quod ipsas contra iusticiam se non posse ulterius conservare, cognovisset, et ex hoc gravamen non modicum sibi imminere formidasset, sepedicto Ladislao, Nicolao et Thome filiis predicti Beke, Ladislao filio Nicolai filii predicti Thome et Jobanni filio Simonis de prescripta Velyke fratribus suis personaliter anno predicto capitulo de Posaga adherentibus . . resignasset tamquam ius eorum proprium, iuxta seriem et continenciam litteralium instrumentorum eorundem in heredum per heredes iure perpetuo . . possidendas . . universas eciam literas, tam ipsius capituli de Posaga quam eciam alterius cuiuslibet capituli vel conventus, regias et reginales ac quorumlibet iusticiariorum regni . . super facto predictarum possessionum Felsew et Alsow Orboua vocatarum . . usque tunc, sive usque datam earundem litterarum capituli de Posaga emanatas . . idem Stephanus filius Stephani cassas reddidisset . . e conservo autem iidem videlicet Ladislaus, Nicolaus et Thomas filii Beke, Ladislaus filius Nicolai ac Johannes filius Simonis, ut premittitur, coram ipso capitulo de Posaga personaliter astando, eundem Stephanum filium Stephani super conservacione . . earundem possessionum Felsew et Alsow Orboua vocatarum usque tunc indebite facta, quantum ex parte ipsorum ad plenum reddidissent expeditum et penitus absolutum. Quarum quidem litterarum exhibicionibus factis, cum nos predictos procuratores prefatarum parcium in eo, si eodem partes premissam compositionem et ordinacionem ac possessionariam resignacionem modo premissa inter easdem, iuxta continenciam predictarum litterarum capituli de Posaga, in facto dictarum possessionum factam . . conservare, vel in aliquo eidem composicioni et possessionarie resignacioni contradicere velint aut ne, trinario numero, prout nostro incumbit officio,

requisitos habuissemus, iidem procuratores ipsarum parcium premissam concordiam in facto prescriptarum possessionum secundum seriem pretactarum literarum capituli de Posaga modo premissa habitam . . . perpetuo conservare et in nullo retractare velle affirmarant, pluries coram nobis replicando; et quia prescriptus procurator iamdicti Ladislai eundem Ladislaum ac alios predictos fratres suos in dominium preallegatarum possessionum legitime per hominem regium introduci postulabat, igitur unacum baronibus regnique nobilibus nobiscum in iudicio sedentibus commisimus eo modo, quod Petrus filius Johannis de Bagyun vel Martinus filius Nicolai de Devecher ianitores domini nostri regis, aut Johannes filius Pauli de Abhostyan aliis absentibus homo regius de curia regia ad hoc specialiter transmissus, presente testimonio predicti capituli ecclesie de Posaga, quod per ipsum capitulum ad id . . . transmitti postulamus, ad facies predictarum possessionum Felsew Orboua et Alsow Orboua vocatarum . . . accedendo, easdem per veras suas metas et antiquas . . . reambularet, rambulatasque . . . predictis Ladislao, Nicolao et Thome filiis Beke, Ladislao filio Nicolai filii prefati Thome et Johanni filio Simonis de predicta Velyke iuxta seriem et continenciam prescriptarum literarum capituli de Posaga eo iure, prout eis pertinere dinoscuntur statueret perpetuo . . . possidendas . . . contradiccione ipsius Stephani filii Stephani et aliorum quorumlibet, eo quod in tam longinqua litis ventilacione ipsis partibus nullius alterius contradiccio obviaret, non obstante; si qui autem aliquid iuris se habere sperarent in eisdem, ab ipsis Ladislao, Nicolao et Thoma filiis Beke, Ladislao filio Nicolai et Johanne filio Simonis legitime exequerentur, dum vellent, ordine iuris observato; et post hec premissorum . . . seriem . . . ad octavas festi Nativitatis virginis gloriose tunc proxime venturas in literis predicti capituli de Posega per ipsum Ladislaum filium Beke et alios prenotatos nobis volueramus reportari. Iphis itaque octavis festi Nativitatis beate virginis advenientibus prefatus Georgius filius Petri pro eodem Ladislao filio Beke . . . ad nostrum iudicarium veniendo conspectum, literas memorati capituli ecclesie de Posaga super premissis responsionales nobis curavit exhibere, in quibus comperimus haberi manifeste, quod ipsum capitulum de Posega . . .

cum prenominate Petro filio Johannis de Bagyun homine domini nostri regis . . unum ex ipsis . . Lukam custodem ecclesie ipsorum ad exequendum premissa pro testimonio transmississent, qui postmodum . . retulissent, quod idem Petrus homo dicti domini nostri regis, presente prefato testimonio ipsius capituli de Posaga, sabbato, in festo beati Apollinaris episcopi et martyris proxime preterito, ad facies prefatarum possessionum Felsew Orboua et Alsow Orboua vocatarum vicinis et commetaneis earundem universis legitime convocatis et presentibus accedendo, easdem . . reambulando et ab aliorum possessionibus seu possessionariis iuribus separando . . cum omnibus . . pertinentiis earum . . prenominate Ladislao, Nicolao et Thome filiis Beke, Ladislao filio Nicolai et Johanni filio Simonis de predicta Velyke secundum seriem prescriptarum priorum literarum ipsius capituli de Posaga et continenciam literalium instrumentorum eorundem eo iure, quo eis pertinere dinoscerentur statuisset perpetuo possidendas . . contradiccione prelibati Stephani filii Stephani et quorumlibet aliorum non obstante. Verum quia predictae possessiones Felsew Orboua et Alsow Orboua vocate, vicinis et commetaneis earundem legitime convocatis et presentibus, per prescriptos homines regium et capituli ecclesie de Posaga iuxta formam nostre commisionis iudicarie eisdem Ladislao, Nicolao et Thome filiis Beke, Ladislao filio Nicolai et Johanni filio Simonis de predicta Velyke, secundum seriem prescriptarum priorum literarum nostrarum et eiusdem capituli de Posaga, contradiccione quorumlibet non obstante, statuite fuisse ex serie prefatarum literarum capituli ecclesie de Posaga rescripcionalium manifeste reperiabamus, ideo unacum baronibus et regni nobilibus tribunal iudicarium nobiscum assedentibus, prelibatas possessiones Felsew Orboua et Alsow Orboua vocatas, cum omnibus earum utilitatibus sepedictis Ladislao, Nicolao et Thome filiis Beke, Ladislao filio Nicolai et Johanni filio Simonis eo iure, quo ipsis vigore et virtute preexhibitorum instrumentorum ipsorum pertinere dinoscuntur . . reliquimus nostra iudicaria potestate perpetuo . . possidendas, salvis iuribus alienis . . Datum in Wyassegrad, duodecimo die octavarum festi Nativitatis virginis gloriose predictarum, anno domini Millesimo CCC<sup>mo</sup> quinquagesimo sexto.

A pozsegi káptalannak 1371. máj. 17-én kelt átiratából, melynek eredetije az Orsz. Ltárban. N. R. A. 1509. 34. dipl. oszt. 33606. őrizték. Közli: Kovács N.

## 315.

*1356. oct. 6. A kolozsmonostori convent előtt, Gerő fia János, Bedech nevű biharvármegyei birtokát, Monostori Jakab fiának Istvánnak négy márkéért zálogba adja.*

Nos conventus monasterii beate virginis de Clusmunustra memorie commendamus, quod Johanne filio Gereu ab una, magistro Stephano filio Jacobi de Monustur parte ab altera, coram nobis personaliter constitutis, confessum extitit per eundem Johannem filium Gereu . . quod urgentibus plurimis necessitatibus suis evitandis porcionem suam possessionariam in possessione videlicet Bedech habitam, in comitatu Bihoriensi existentem, cum omnibus utilitatibus suis universis a die datarum presencium usque octavas diei Medii Quadragesime proxime venturas eidem magistro Stephano filio Jacobi pro quatuor marcis, marcam quamlibet quinquaginta grossis computando, pignori obligasset et obligavit coram nobis, si vero terminum pertransiret in solvendo, duplum pretacte pecunie incururus. Datum in octavis festi beati Michaelis archangeli, anno domini Millesimo CCC<sup>mo</sup> L-mo septimo.

Hátlapján pecsét nyomaival; eredetije az Orsz. Ltárban. dipl. oszt. 28071. Közli: Kovács N.

## 316.

*1356. Visegrád, oct. 13. Szécsi Miklós országbíró, a pesti polgárok s a margitszigeti apácák közt Kuert nevű birtok iránt folyt perben, halasztást ad.*

Nos comes Nicolaus de Zeech iudex curie . . comitatusque de Turuch tenens honorem, damus pro memoria, quod causam, quam cives et hospites civitatis Pestiensis, pro quibus Jacobus filius Petermani concivis ipsorum . . contra . . sanctioniales de Insula Leporum, pro quibus frater Blasius . . comparuit, iuxta continenciam priorum literarum nostrarum in

octavis festi beati Michaelis archangeli in facto contradiccionis statucionis et metarum ereccionis possessionis Kuert vocate movere habebant coram nobis, de parciū procuratorum voluntate ad octavas festi beati Georgii martyris nunc venturas duximus prorogandam eo modo, ut quandocumque ipse partes usque ipsas octavas festi beati Georgii martyris possent, probos et nobiles viros ad faciem predictę possessionis Kuerd vocate communiter adducerent, et quicquid iidem probi et nobiles viri . . coram . . Cyko magistro tavernicorum reginalium per reginalem excellenciam ad id specialiter destinato, ac eciam presentibus Andrea de Harkyan ac Dionisio fratre Bodoch vel Jacobo dicto Bogar de Vecherth sive Nicolao filio Cosme de Bilye vel Beke de Tete, pro parte predictorum civium et hospitum actorum, item Johanne de D (. . . . .) sive altero Johanne dicto Ordas seu Jacobo filio Tyba, pro parte prefatarum religiosarum dominarum in causam attractarum, aliis absentibus, hominibus regis et testimoniis capituli ecclesie Budensis . . visis instrumentis ipsarum parciū per ipsas partes vel earum legitimos procuratores in facie dicte possessionis Kuerd vocate in specie exhibendis, in facto ereccionis metarum inter ipsas partes contenciosarum conscienciose . . arbitrantur, hoc ambe partes acceptare tenerentur, seriemque ipsius arbitrii partes prenotate ad dictas octavas festi beati Georgii martyris in literis prefati capituli Budensis nobis assumserunt apportare. Datum in Vissegrad, octavo die termini prenotati, anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> L<sup>mo</sup> sexto.

Zárlatán pecsét töredékeivel; eredetije az Orsz. Ltárban. Monial. Poson. dipl. oszt. 4629. Közli: Kovács N.

## 317.

1356. Visegrad, oct. 21. Szécsi Miklós országbíró, Patouch leányának Erzsébetnek Patai István özvegyének, a király s királyné előtt előterjesztett azon panazsa felett, hogy leánya Margit és veje Peturman fia István, hontmegyei Terény nevű birtok egy részét beleegyezése nélkül Terényi Márkus fiainak eladták s hogy erről a ségi prépost és conventje hamis bizonyáglevelet adott ki, ítéletet hoz.

Nos comes Nicolaus de Zeech iudex curie . . significamus . . quod nobilis domina Elizabeth vocata filia Patouch, relicta

videlicet Iwan de Ptachar (*igy*) personaliter, iuxta continenciam literarum capituli ecclesie Strigoniensis evocatoriarum, in octavis festi beati Michaelis archangeli ad nostram accedendo presentiam contra . . Stephanum prepositum de Saagh et suum conventum, nec non Michaellem, Stephanum, Albertum et Georgium filios Markus ac Stephanum filium Peturmani, easdem literas evocatorias formam et tenorem literarum regalium de verbo ad verbum in se continentes, asserens accionem et proposicionem suam in eisdem contineri, nobis presentavit, in quibus comperimus haberi manifeste, quod dicto domino nostro regi et domine regine genitrici sue, domina Elizabeth filia Patouch scilicet relicta Iwan de Pthachay (*igy*) suo, Michaelis ac Stephani filiorum suorum nominibus . . dixisset, quod Stephanus filius Peturmani gener suus et domina Margyth filia sua consors eiusdem Stephani, possessionariam suam porcionem et dictorum Michaelis et Stephani filiorum suorum, in possessione Tyrien habitam, in comitatu Huntensi existentem, Michaeli, Stephano, Alberto et Georgio filiis Markus de eadem Terien coram . . Stephano preposito de Saagh et suo conventu astando, absque sua et dictorum filiorum suorum permissione, pro viginti et una marcis denariorum perpetuo vendidissent, ipsique . . Stephanus prepositus et suus conventus contra legitimas prohibiciones suas et eorundem filiorum suorum, super prefata possessionaria vendicione literas eorum prefatis filiis Markus fraudulenter et nequiciose extradidissent . . Dicerent eciam iidem . . Stephanus prepositus et eius conventus, ut si eadem domina et sui filii ac dictus Stephanus gener suus et Margith filia sua, dictas viginti et unam marcas denariorum in tribus terminis infrascriptis, videlicet septem marcas duodecimo die octavarum festi beati Jacobi apostoli et septem marcas in octavis festi Omnium Sanctorum, ac septem marcas in octavis festi Epiphaniarum domini, tunc proxime post se se affuturis, coram eisdem Stephano preposito et suo conventu persolvendas, in aliquo predictorum trium terminorum premissam pecuniam non reciperent, extunc semper in triginta marcis denariorum convincerentur eo facto. Quare ipse dominus noster rex, eidem capitulo Strigoniensi literatorie scribendo . . mandasset, quatenus ipsorum mitterent hominem pro testimonio fidedignum, quo presente Stephanus filius Lyp-

tou de Palasth vel Johannes filius Petri de Teryen altero absente homo suus regius evocaret predictos . . Stephanum prepositum et suum conventum ac Michaelem, Stephanum, Albertum et Georgium filios Markus et Stephanum filium Peturmani cum omnibus suis instrumentis, contra prefatam dominam Elisabeth ac Michaelem et Stephanum filios eiusdem domine in ipsius domini nostri regis presenciam, ad octavas festi beati Michaelis archangeli tunc venturas, rationem de premissis reddituros, et post hec . . dicto domino nostro regi fideliter rescriberet capitulum Strigoniense prenotatum. Ipsum igitur capitulum ecclesie Strigoniensis . . unacum Petro filio Johannis (*igy*) homine dicti domini nostri regis predicto, Lukasiun presbyterum ecclesie ipsorum prebendarium hominem ipsorum pro testimonio duxissent ad premissa exsequenda transmittendum, quibus tandem ad idem capitulum reversis, idem homo regius . . retulisset in hunc modum, quod ipse in festo beati Bartholomei apostoli proxime tunc preterito in facie possessionis Saagh prefatos . . Stephanum prepositum de eadem Saagh et suum conventum, item in facie possessionis Tyrien Michaelem, Stephanum, Albertum et Georgium filios Markus ac Stephanum filium Peturmani cum omnibus suis instrumentis, contra predictam dominam Elisabeth, Michaelem et Stephanum filios eiusdem domine ad predictas octavas festi beati Michaelis archangeli in ipsius regalis maiestatis presenciam evocasset, rationem, ut premittitur, de premissis reddituros, quod et sic fore factum idem homo ipsius capituli consequenter affirmasset. Quibus auditis et perceptis predictus Stephanus et Michael filii Markus ac Stephanus filius Peturmani presente Blasio filio Cosme pro eodem preposito et conventu cum procuratoriis literis eorundem astante personaliter exurgendo, primo et principaliter iidem Stephanus et

l allegarunt eo modo, quod ipse Stephanus filius Petur-  
re prenotata . . Elisabeth socrus sua quandam possessio-  
porcionem eorum in dicta Teryen habitam, ipsis videlicet  
no et Michaeli vendidissent et super hoc literas haberent  
s, et ibidem ac in instanti quasdam duas literas preno-  
Stephani prepositi et conventus de Saagh, unam sabbato  
o post festum Divisionis apostolorum et aliam in festo  
tephani regis et confessoris anno in presenti confectas

nobis curarunt exhibere, in quarum unius tenore comperimus haberi seriose, quod eadem domina Elizabeth filia Patouch filii Pele nobilis de Teryen et Stephanus filius Peturmani sponsus eiusdem domine, parte ab una, item Stephanus et Michael filii Markus, nobiles de eadem, parte ab altera, coram ipsis preposito et conventu personaliter constituti, per eandem . . Elizabeth et predictum Stephanum filium Peturman propositum extitisset . . quod quia ob eorum inopiam in predicta possessione ipsorum descendere et manere non possent, ideo ipsam possessionem cum omnibus suis . . pertinentiis vendidissent . . predictis Stephano et Michaeli filiis Markus et ipsorum heredibus . . pro viginti una marcis, scilicet quamlibet marcam quatuor florenis computando, perpetuo . . possidendam . . coram conventu de Saagh prenotato, ita tamen, quod ipsam pecuniam in tribus terminis infrascriptis solvere deberent, videlicet duodecimo die festi octavarum beati Jacobi apostoli septem marcas, in octavis festi Omnium Sanctorum septem, in octavis festi Epiphaniarum tunc proxime venturis similiter septem sine crastinacione solvere tenerentur coram preposito et conventu de Saagh prenotatis, et si quem terminum obmitterent insolutum, extunc cum duplo solvere tenerentur, obligantes se ipsos predicta domina Elizabeth et Stephanus filius Peturman antedictus, quod in primo termino ipsius solucionis filios et filias ipsorum ad maiorem cautelam et stabilitatem perpetuam coram ipso conventu adducerent, qui prefate . . vendicione consensum preberent . . et perpetuarent modo premissis, que si non facerent extunc absque porcione iudicis in viginti una marca numero antedicto convincerentur eo facto, assumentes eciam sepedicti domina et Stephanus filius Peturmani, quod omnia literalia instrumenta ipsorum, super annotata possessione Teryen confecta, similiter in primo termino ipsius solucionis coram ipsis preposito et conventu in manus filiorum Markus . . assignarent, quod si non facerent . . extunc casse . . essent . . In continencia autem aliarum literarum eiusdem prepositi et conventus manifeste adinveniebatur, quod predicto duodecimo die octavarum festi beati Jacobi apostoli adveniente, predicti filii Markus coram ipso preposito et conventu de Saagh predictas septem marcas persolvissent, sed quia prefata domina Elisabeth et Stephanus filius Peturmani antedictus pre-

dicto termino adveniente non venissent neque aliquem pro se ipsis misissent, item filios et filias ipsorum, prout assumsissent, non adduxissent, insuper nec literalia instrumenta ipsorum, prout in ipso termino in manus filiorum Markus dare et assignare se obligassent, non . . assignassent, unde sepedicti filii Markus ipsas septem marcas reliquissent . . in custodia et sacristia prepositi et conventus predictorum. Quibus quidem literis exhibitis continenciisque earumdem perceptis, prenotatus Stephanus filius Peturmani allegavit eo modo, quod hoc bene verum esset, quod ipse prenotatam possessionariam porcionem in ipsa possessione Teryen habitam, prout potuit, modo pretacto ipsis Stephano et Michaeli vendidisset, quam tamen possessionem eadem nobilis domina filia Patouch, non solum sibi, sed domine coniugi sue, filie videlicet eiusdem domine et sibi simul . . tradidisset, et super hoc efficacia haberet instrumenta, que in instanti posset exhibere, et ibidem ac in instanti quasdam duas literas privilegiales, unam predictorum Stephani prepositi et conventus de Saagh, sabbato proximo ante festum nativitatis beati Johannis Baptiste, anno domini M<sup>mo</sup> CCC<sup>mo</sup> quinquagesimo quinto et aliam nostram modum et formam iudicii nostri exprimentes, hic in Wysegrad, duodecimo die octavarum diei Cinerum proxime preterito confectas nobis presentavit, in quarum unius videlicet eiusdem prepositi et conventus litere tenore comperimus, haberi manifeste, quod eadem nobilis domina Elizabeth filia Patouch filii Pele nobilis de Teryen parte ab una, ab altera vero Stephanus filius Peturmani unacum domina Chala et alia nomine Margareta consorte sua, filia videlicet predictae domine Elizabeth, coram eisdem preposito et conventu de Saagh personaliter constituti, eadem domina Elizabeth . . confessa fuisset . . ut quia Stephanum filium Peturmani predictum in filium adoptivum adhuc diu assumsisset et filiam suam sibi legitime tradidisset, ideo possessionem suam hereditariam Teryen vocatam scilicet predictam ipsam contingentem, cum omnibus suis . . pertinenciis . . sub metis predecessorum suorum, Stephano filio Peturmani . . sponso et filie sue predictae et suis heredibus . . contulisset, iure hereditario perpetuo possidendam, pacifice tenendam . . coram preposito et conventu pluries memoratis. In alterius scilicet predictae litere nostre privilegialis

continencia inter cetera conspeximus haberi hoc modo, quod eadem domina filia Patouch relicta Iwan cum predictis Michaelae et Stephano filiis Markus de Teryen, super facto cuiusdam possessionarie porcionis in eodem Teryen habite, eundem Patouch, ut dicitur, iure hereditario tangentis, per ipsum Patouch filium Pele nobilem de Teryen Johanni fratri Chortan filii Gyurk dicto de Verbouch genero suo, marito predictae domine et filie sue videlicet predictae domine . . collate, diucius in nostri presencia in lite procedendo, nomine sui iuris in figura nostri iudicii reobtinuisset. Quarum literarum exhibicionibus factis et perlectis continenciis earumdem, cum nos memoratam dominam filiam Patouch in eo, utrum ipse Johannes dictus Verbouch, ut dicebatur, prior maritus suus, ex quo predicta domina Margareta, alio nomine Chala vocata, predicto Stephano filio Peturmani matrimoniali federe copulata fuisset procreata, homo possessionatus vel ignobilis sit et fuerit, ac etiam super eo, si forme et tenori preexhibitarum literarum in aliquo obicere velit, vel ne, ut nostro de iure incumbit officio, legitime requisitam habuissemus, tandem eadem domina dictum Johannem priorem maritum suum hominem im possessionatum fuisse in nulloque forme et tenori preexhibitarum literarum ad presens et in futurum obicerè posse et velle allegavit; verum quia prenominatus Patouch filius Pele possessionariam porcionem suam, in eadem Teryen habitam, predicto Johanni homini videlicet ignobili genero suo et eidem domine filie sue donasse intuebatur, demumque prefata domina filia ipsius Patouch eandem possessionariam porcionem per ipsum Patouch patrem suum sibi premisso modo traditam, ab eisdem filiis Markus nomine sui iuris reobtentam, materno affectu cupiens predictam dominam Margaretam filiam suam, predicto Stephano homini ignobili copulatam, nobilitatis honore in evum perfrui ac congaudere, superius dicto Stephano filio Peturmani et eidem domine Margarete filie sue, consorti eiusdem Stephani . . contulisse, nullamque iuris proprietatem in eadem sibi reservasse adinveniebatur, postmodumque predictus Stephanus filius Peturmani et eadem domina filia Patouch eisdem Stephano et Michaeli filiis Markus de eadem Teryen pro premissis viginti et una marcis, quamlibet marcam cum quatuor florenis computando, eandem possessionariam por-

cionem coram dictis preposito et conventu de Saagh vendidisse, ac eadem domina et Stephanus filius Peturmani in primo termino premissæ solutionis filios et filias ipsorum, ut premissæ possessionarie vendicioni consensum preberent . . in dictum conventum de Saagh talimodo adducere assumsisse, ut si in ipso primo termino ad eundem conventum dictos filios et filias eorum non adducerent, tunc absque porcione iudicis in viginti una marcis numero antedicto convincerentur, premissoque primo termino solutionis antedictæ, videlicet duodecimo die octavarum festi beati Jacobi apostoli adveniente, ad recipiendam dictam pecuniam ad dictum conventum de Saagh predictus Stephanus et eadem domina non venisse, nec filios et filias ipsorum ad perpetuacionem premissæ possessionarie vendicionis, ut assumerant, statuisse reperiebantur, ideo licet ipsa domina in premissis suo obligamine convinci et aggravari . . debuisset, tamen quia eadem domina filia Patouch dictam possessionariam porcionem suam ipsi Stephano genero suo et dicte domine Chala consorti eiusdem Stephani, filie videlicet sue, prius et in antea tradidisse comperiebatur, prefata eciam domina coniux ipsius Stephani, quam scilicet dominam ipsa possessio magis quam dictum maritum suum ad perennem conservacionem attingere dinoscitur, nec ipsam possessionem vendidisse, nec eidem possessionarie vendicioni consensum et assensum prebuisse inveniebatur, racione cuius predicta possessionaria vendicio per ipsum Stephanum, ut premittitur, facta, minime fieri valuisse, omnibus veritatem intuentibus cernebatur, ex eo ipsum Stephanum in premissis suo obligamine, videlicet in medietate predictarum viginti et una marcarum absque nostra porcione iudiciaria aggravari committentes, prefatam possessionem a premissis vendicionis vinculo dissolventes et absolventes, predictæ domine Margarete consorti ipsius Stephani eo iure, quo sibi dinoscitur pertinere nostra iudiciaria potestate commisimus et reliquimus perpetuo possidendam. Quibus omnibus sic suo modo peractis, prenotatus Blasius filius Cosme, legitimus procurator eorundem prepositi et conventus, eisdem super eo, cur ipsa domina filia Patouch ipsos prepositum et conventum premissas literas eorum iuste, iuxta regni consuetudinem, absque omni vicio emanatas, fraudulenter et nequiciose dedisse retulerit, ex parte eiusdem

domine medelam equitatis per nos impertiri postulavit; unde quia prefatus . . prepositus et conventus de Saagh prelibatas literas eorum super ipsa possessionaria vendicione ad fassionem eiusdem domine et Stephani generi sui, communem iusticiam observando, absque aliquo dolo et fraude eisdem filiis Markus . . emanari fecisse videbatur, prefataque domina fictis frivolisque vocibus procedens, non advertens suum malivolum processum in suum detrimentum atque gravamen redundare, pretactos dominum prepositum et suum conventum, iusticie conservatores, prenotatas literas eorum ipsis filiis Markus fraudulenter et nequiciose dedisse regali maiestati et domine regine genetrici sue dixisse reperiebatur, sicque ipsos . . prepositum et conventum suis dictis illicitis diffamare, decolorare et denigrare toto conamine voluisse videbatur, ideo eandem dominam in emendis homicidiorum predictorum prepositi et conventus commisimus fore convictam et aggravatam tenore presencium mediante . . Datum in Wysegrad sedecimo die termini prenotati, anno domini M<sup>mo</sup> CCC<sup>mo</sup> quinquagesimo sexto.

Hátlapján pecsét nyomaival; eredetije az Orsz. Ltárban. N. R. A. 955. 21. dipl. oszt. 4500. Közli: Kovács N.

---

 318.

*1356. oct. 27. A lelezi convent I. Lajos királynak jelenti, hogy a midőn bizonyos fizetés végett Szabolcs, Balsa, Nyiregyháza és Olasz névű birtokokat Miklós fia István részére megbecsültetni akarták, Balázs fia Pál ellent mondott.*

Lodovico . . regi . . Petrus prepositus et conventus ecclesie sancte crucis de Lelez . . Literas . . Nicolai de Zeech iudicis curie vestre inter cetera recepimus continentes, quatenus nostrum mitteremus hominem pro testimonio . . quo presente . . homo vestre sublimitatis . . in quindenis festi beati Michaelis archangeli . . ad faciem possessionum Zabolch, Balsa, Nyreghaz ac Olazy vocatarum . . accedens ac . . omnia ea, que in predictis literis . . Nicolai . . iudicis curie vestre per singula specificè continentur . . perageret . . et post hec . . tocius facti seriem . . rescriberemus vestre maiestati, ut tandem vestra regia maiestas

visa et habita ipsa estimacione ad solucionem iurium quarumdam dominarum . . de possessionariis porcionibus Dominici de Zabolch, tantummodo eis de iure pertinere debencium, Thome de Biry faciendam, terminum competentem assignare valeret Stephano filio Nicolai. Nos igitur . . cum Johanne filio Ladislai de Zakul homine vestre serenitatis . . nostrum hominem fratrem Johannem . . transmisimus . . qui . . retulerunt, quod ipsi in quindenis festi beati Michaelis archangeli . . accessissent ad faciem . . possessionis Zabolch, et cum eandem primitus et postmodum residuas tres possessiones prefatas . . presente Stephano filio Nicolai de eadem reambulare, mensurare . . et estimare . . voluissent, tandem Paulus filius Blasii per Stephanum dictum Fynnas officialem suum . . non a reambulacione sed mensuracione . . iamdictarum quatuor possessionum . . fecisset prohiberi . . Datum in vigilia festi beatorum Simonis et Jude apostolorum, anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> L<sup>o</sup> sexto.

Zárlatán peccsét nyomaival; eredetije a N. Muzeumban a Kállay ca. ltárában.

## 319.

*1356. nov. 4. A nyitrai káptalan előtt, Szamárdi Tót Pál fia Bereczk, saját s atyja nevében Jordáni Lénárd fainak megengedi, hogy Jordán nevű vagy más birtokukat elzálogosíthassák.*

Nos capitulum ecclesie Nitriensis damus pro memoria, quod Briccius filius magistri Pauli dicti Tot de Zamard pro se personaliter et . . pro eodem magistro Paulo patre suo, ad nostram accedens presenciam fassus extitit, quod filiis Leonardi de Jardan, Nicolao videlicet, Stephano et Johanni annuisset et annuit coram nobis, dictam possessionem eorum Jardan, vel quamcunque aliam a festo Omnium Sanctorum proxime preterito usque festum Epiphaniarum domini nunc affuturum cuicunque vel quibuscunque impignorandi quandocunque ve(. . . . .) liberam auctoritatem. Datum feria sexta proxima post festum Omnium Sanctorum, anno domini Millesimo CCC<sup>mo</sup> quinquagesimo sexto.

Zárlatán pecsét töredékeivel; eredetije az Orsz. Ltárban. N. R. A. 171. 77. dipl. oszt. 4632. Közli: Kovács N.

## 320.

*1356. nov. 4. A zágrábi káptalan előtt, a Ják nemzetségből származó Fioch unokái, Tamás fiai, Balázs és Imre, Welika nevű birtokukat, Pryncholch és Tyborchouch nevű birtokok szomszédságában, alsólendvai Miklós báznak s fainak negyven márkáért eladják.*

Capitulum Zagradiensis ecclesie . . ad universorum noticiam . . volumus pervenire, quod anno domini M<sup>o</sup> trecentesimo quinquagesimo sexto, feria sexta proxima post festum Omnium Sanctorum, Blasius et Emericus filii Thome filii Fioch de genere quondam Jaak pro se personaliter, pro Johanne vero fratre ipsorum uterino absque literis procuratoriis, cuius onus et gravamen . . super se omnino assumendo, in nostri presencia personaliter constituti retulerunt . . quod ipsi propter nimiam necessitatem et paupertatem eos ad presens urgentem se de eadem aliter sublevare non valentes, possessionem ipsorum, ut dixerunt, hereditariam in possessione Welika ipsos contingentem iuxta fluvium Welika in vicinitate possessionum . . Nicolai filii Stephani condam bani Pryncholch et Tyburchouch nominatarum existentem, cum omnibus . . pertinentiis . . quomodocunque vocitatis, eidem domino Nicolao condam bano et magistris Stephano, Francisco, Johanni, Nicolao et Ladislao filiis suis et per eos eorum heredibus . . pro quadraginta marcis bonorum denariorum . . vendiderunt coram nobis iure perpetuo . . possidendam . . salvo semper iure alieno, omne ius et totale dominium . . in eosdem dominum Nicolaum et filios suos ac ipsorum heredes . . transferendo; ad firmiorem etiam predictae possessionis vendicionis stabilitatem, prefati Blasius et Emericus filii Thome, quedam ipsorum instrumenta factum dicte possessionis tangencia in manus ipsius domini Nicolai et filiorum suorum assignarunt, si qua vero apud se reservassent, frivola fore . . promittentes, tale moderaminis vinculum in se assummentes, quod si ipsi vel dictus Johannes frater ipsorum, vel eorundem heredes . . racione dicte possessionis

octavis festi beati Michaelis archangeli in facto contradiccionis statucionis et metarum ereccionis possessionis Kuert vocate movere habebant coram nobis, de parciū procuratorum voluntate ad octavas festi beati Georgii martyris nunc venturas duximus prorogandam eo modo, ut quandocumque ipse partes usque ipsas octavas festi beati Georgii martyris possent, probos et nobiles viros ad faciem predicte possessionis Kuerd vocate communiter adducerent, et quicquid iidem probi et nobiles viri . . coram . . Cyko magistro tavernicorum reginalium per reginalem excellenciam ad id specialiter destinato, ac eciam presentibus Andrea de Harkyan ac Dionisio fratre Bodoeh vel Jacobo dicto Bogar de Vecherth sive Nicolao filio Cosme de Bilye vel Beke de Tete, pro parte predictorum civium et hospitem actorum, item Johanne de D (. . . . .) sive altero Johanne dicto Ordas seu Jacobo filio Tyba, pro parte prefatarum religiosarum dominarum in causam attractarum, aliis absentibus, hominibus regis et testimoniis capituli ecclesie Budensis . . visis instrumentis ipsarum parciū per ipsas partes vel earum legitimos procuratores in facie dicte possessionis Kuerd vocate in specie exhibendis, in facto ereccionis metarum inter ipsas partes contenciosarum conscienciose . . arbitrantur, hoc ambe partes acceptare tenerentur, seriemque ipsius arbitrii partes prenotate ad dictas octavas festi beati Georgii martyris in literis prefati capituli Budensis nobis assumerunt apportare. Datum in Vissegrad, octavo die termini prenotati, anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> L<sup>mo</sup> sexto.

Zárlatán pecsét töredékeivel; eredetije az Orsz. Ltárban. Monial. Poson. dipl. oszt. 4629. Közli: Kovács N.

## 317.

1356. Visegrad, oct. 21. Szécsi Miklós országbíró, Patouch leányának Erzsébetnek Patai Istrán özvegyének, a király s királyné előtt előterjesztett azon panasza felett, hogy leánya Margit és reje Peturman fia Istrán, hontmegyei Terény nevű birtok egy részét beleegyezése nélkül Terényi Márkus fiainak eladták s hogy erről a ségi prépost és conventje hamis bizonyáslevelet adott ki, ítéletet hoz.

Nos comes Nicolaus de Zeech iudex curie . . significamus . . quod nobilis domina Elizabeth vocata filia Patouch, relicta

videlicet Iwan de Ptachar (*igy*) personaliter, iuxta continenciam literarum capituli ecclesie Strigoniensis evocatoriarum, in octavis festi beati Michaelis archangeli ad nostram accedendo presentiam contra . . Stephanum prepositum de Saagh et suum conventum, nec non Michaellem, Stephanum, Albertum et Georgium filios Markus ac Stephanum filium Peturmani, easdem literas evocatorias formam et tenorem literarum regalium de verbo ad verbum in se continentes, asserens accionem et proposicionem suam in eisdem contineri, nobis presentavit, in quibus comperimus haberi manifeste, quod dicto domino nostro regi et domine regine genitrici sue, domina Elizabeth filia Patouch scilicet relicta Iwan de Pthachay (*igy*) suo, Michaelis ac Stephani filiorum suorum nominibus . . dixisset, quod Stephanus filius Petarmani gener suus et domina Margyth filia sua consors eiusdem Stephani, possessionariam suam porcionem et dictorum Michaelis et Stephani filiorum suorum, in possessione Tyrien habitam, in comitatu Huntensi existentem, Michaeli, Stephano, Alberto et Georgio filiis Markus de eadem Terien coram . . Stephano preposito de Saagh et suo conventu astando, absque sua et dictorum filiorum suorum permissione, pro viginti et una marcis denariorum perpetuo vendidissent, ipsique . . Stephanus prepositus et suus conventus contra legitimas prohibiciones suas et eorundem filiorum suorum, super prefata possessionaria vendicione literas eorum prefatis filiis Markus fraudulenter et nequiciose extradidissent . . Dicerent eciam iidem . . Stephanus prepositus et eius conventus, ut si eadem domina et sui filii ac dictus Stephanus gener suus et Margith filia sua, dictas viginti et unam marcas denariorum in tribus terminis infrascriptis, videlicet septem marcas duodecimo die octavarum festi beati Jacobi apostoli et septem marcas in octavis festi Omnium Sanctorum, ac septem marcas in octavis festi Epiphaniarum domini, tunc proxime post se se affuturis, coram eisdem Stephano preposito et suo conventu persolvendas, in aliquo predictorum trium terminorum premissam pecuniam non reciperent, extunc semper in triginta marcis denariorum convincerentur eo facto. Quare ipse dominus noster rex, eidem capitulo Strigoniensi literatorie scribendo . . mandasset, quatenus ipsorum mitterent hominem pro testimonio fidedignum, quo presente Stephanus filius Lyp-

tou de Palasth vel Johannes filius Petri de Teryen altero absente homo suus regius evocaret predictos . . Stephanum prepositum et suum conventum ac Michaelem, Stephanum, Albertum et Georgium filios Markus et Stephanum filium Peturmani cum omnibus suis instrumentis, contra prefatam dominam Elisabeth ac Michaelem et Stephanum filios eiusdem domine in ipsius domini nostri regis presenciam, ad octavas festi beati Michaelis archangeli tunc venturas, racionem de premissis reddituros, et post hec . . dicto domino nostro regi fideliter rescriberet capitulum Strigoniense prenotatum. Ipsum igitur capitulum ecclesie Strigoniensis . . unacum Petro filio Johannis (*igy*) homine dicti domini nostri regis predicto, Lukasiun presbyterum ecclesie ipsorum prebendarium hominem ipsorum pro testimonio duxissent ad premissa exsequenda transmittendum, quibus tandem ad idem capitulum reversis, idem homo regius . . retulisset in hunc modum, quod ipse in festo beati Bartholomei apostoli proxime tunc preterito in facie possessionis Saagh prefatos . . Stephanum prepositum de eadem Saagh et suum conventum, item in facie possessionis Tyrien Michaelem, Stephanum, Albertum et Georgium filios Markus ac Stephanum filium Peturmani cum omnibus suis instrumentis, contra predictam dominam Elisabeth, Michaelem et Stephanum filios eiusdem domine ad predictas octavas festi beati Michaelis archangeli in ipsius regalis maiestatis presenciam evocasset, racionem, ut premittitur, de premissis reddituros, quod et sic fore factum idem homo ipsius capituli consequenter affirmasset. Quibus auditis et perceptis predictus Stephanus et Michael filii Markus ac Stephanus filius Peturmani presente Blasio filio Cosme pro eodem preposito et conventu cum procuratoriis literis eorundem astante personaliter exurgendo, primo et principaliter iidem Stephanus et Michael allegarunt eo modo, quod ipse Stephanus filius Peturmani, ac prenotata . . Elisabeth socrus sua quandam possessionariam porcionem eorum in dicta Teryen habitam, ipsis videlicet Stephano et Michaeli vendidissent et super hoc literas haberent efficaces, et ibidem ac in instanti quasdam duas literas prenotati . . Stephani prepositi et conventus de Saagh, unam sabbato proximo post festum Divisionis apostolorum et aliam in festo beati Stephani regis et confessoris anno in presenti confectas

nobis curarunt exhibere, in quarum unius tenore comperimus haberi seriose, quod eadem domina Elizabeth filia Patouch filii Pele nobilis de Teryen et Stephanus filius Peturmani sponsus eiusdem domine, parte ab una, item Stephanus et Michael filii Markus, nobiles de eadem, parte ab altera, coram ipsis preposito et conventu personaliter constituti, per eandem . . Elizabeth et predictum Stephanum filium Peturman propositum extitisset . . quod quia ob eorum inopiam in predicta possessione ipsorum descendere et manere non possent, ideo ipsam possessionem cum omnibus suis . . pertinenciis vendidissent . . predictis Stephano et Michaeli filiis Markus et ipsorum heredibus . . pro viginti una marcis, scilicet quamlibet marcam quatuor florenis computando, perpetuo . . possidendam . . coram conventu de Saagh prenotato, ita tamen, quod ipsam pecuniam in tribus terminis infrascriptis solvere deberent, videlicet duodecimo die festi octavarum beati Jacobi apostoli septem marcas, in octavis festi Omnium Sanctorum septem, in octavis festi Epiphaniarum tunc proxime venturis similiter septem sine crastinacione solvere tenerentur coram preposito et conventu de Saagh prenotatis, et si quem terminum obmitterent insolutum, extunc cum duplo solvere tenerentur, obligantes se ipsos predicta domina Elizabeth et Stephanus filius Peturman antedictus, quod in primo termino ipsius solucionis filios et filias ipsorum ad maiorem cautelam et stabilitatem perpetuam coram ipso conventu adducerent, qui prefate . . vendicione consensum preberent . . et perpetuarent modo premissis, que si non facerent extunc absque porcione iudicis in viginti una marca numero antedicto convincerentur eo facto, assumentes eciam sepedicti domina et Stephanus filius Peturmani, quod omnia literalia instrumenta ipsorum, super annotata possessione Teryen confecta, similiter in primo termino ipsius solucionis coram ipsis preposito et conventu in manus filiorum Markus . . assignarent, quod si non facerent . . extunc casse . . essent . . In continencia autem aliarum literarum eiusdem prepositi et conventus manifeste adinveniebatur, quod predicto duodecimo die octavarum festi beati Jacobi apostoli adveniente, predicti filii Markus coram ipso preposito et conventu de Saagh predictas septem marcas persolvissent, sed quia prefata domina Elizabeth et Stephanus filius Peturmani antedictus pre-

dicto termino adveniente non venissent neque aliquem pro se ipsis misissent, item filios et filias ipsorum, prout assumsissent, non adduxissent, insuper nec literalia instrumenta ipsorum, prout in ipso termino in manus filiorum Markus dare et assignare se obligassent, non . . assignassent, unde sepedicti filii Markus ipsas septem marcas reliquissent . . in custodia et sacristia prepositi et conventus predictorum. Quibus quidem literis exhibitis continenciisque earumdem perceptis, prenotatus Stephanus filius Peturmani allegavit eo modo, quod hoc bene verum esset, quod ipse prenotatam possessionariam porcionem in ipsa possessione Teryen habitam, prout potuit, modo pretacto ipsis Stephano et Michaeli vendidisset, quam tamen possessionem eadem nobilis domina filia Patouch, non solum sibi, sed domine coniugi sue, filie videlicet eiusdem domine et sibi simul . . tradidisset, et super hoc efficacia haberet instrumenta, que in instanti posset exhibere, et ibidem ac in instanti quasdam duas literas privilegiales, unam predictorum Stephani prepositi et conventus de Saagh, sabbato proximo ante festum nativitatis beati Johannis Baptiste, anno domini M<sup>mo</sup> CCC<sup>mo</sup> quinquagesimo quinto et aliam nostram modum et formam iudicii nostri exprimentes, hic in Wysegrad, duodecimo die octavarum diei Cinerum proxime preterito confectas nobis presentavit, in quarum unius videlicet eiusdem prepositi et conventus litere tenore comperimus, haberi manifeste, quod eadem nobilis domina Elizabeth filia Patouch filii Pele nobilis de Teryen parte ab una, ab altera vero Stephanus filius Peturmani unacum domina Chala et alia nomine Margareta consorte sua, filia videlicet predictae domine Elizabeth, coram eisdem preposito et conventu de Saagh personaliter constituti, eadem domina Elizabeth . . confessa fuisset . . ut quia Stephanum filium Peturmani predictum in filium adoptivum adhuc diu assumsisset et filiam suam sibi legitime tradidisset, ideo possessionem suam hereditariam Teryen vocatam scilicet predictam ipsam contingentem, cum omnibus suis . . pertinenciis . . sub metis predecessorum suorum, Stephano filio Peturmani . . sponso et filie sue predictae et suis heredibus . . contulisset, iure hereditario perpetuo possidendam, pacifice tenendam . . coram preposito et conventu pluries memoratis. In alterius scilicet predictae litere nostre privilegialis

continencia inter cetera conspeximus haberi hoc modo, quod eadem domina filia Patouch relicta Iwan cum predictis Michaeli et Stephano filiis Markus de Teryen, super facto cuiusdam possessionarie porcionis in eodem Teryen habite, eundem Patouch, ut dicitur, iure hereditario tangentis, per ipsum Patouch filium Pele nobilem de Teryen Johanni fratri Chortan filii Gyurk dicto de Verbouch genero suo, marito predictae domine et filie sue videlicet predictae domine . . collate, diucius in nostri presencia in lite procedendo, nomine sui iuris in figura nostri iudicii reobtinuisset. Quarum literarum exhibicionibus factis et perlectis continenciis earumdem, cum nos memoratam dominam filiam Patouch in eo, utrum ipse Johannes dictus Verbouch, ut dicebatur, prior maritus suus, ex quo predicta domina Margareta, alio nomine Chala vocata, predicto Stephano filio Peturmani matrimoniali federe copulata fuisset procreata, homo possessionatus vel ignobilis sit et fuerit, ac etiam super eo, si forme et tenori preexhibitarum literarum in aliquo obicere velit, vel ne, ut nostro de iure incumbit officio, legitime requisitam habuissemus, tandem eadem domina dictum Johannem priorem maritum suum hominem impossessionatum fuisse in nulloque forme et tenori preexhibitarum literarum ad presens et in futurum obicere posse et velle allegavit; verum quia prenominatus Patouch filius Pele possessionariam porcionem suam, in eadem Teryen habitam, predicto Johanni homini videlicet ignobili genero suo et eidem domine filie sue donasse intuebatur, demumque prefata domina filia ipsius Patouch eandem possessionariam porcionem per ipsum Patouch patrem suum sibi premissa modo traditam, ab eisdem filiis Markus nomine sui iuris reobtentam, materno affectu cupiens predictam dominam Margaretam filiam suam, predicto Stephano homini ignobili copulatam, nobilitatis honore in evum perfrui ac congaudere, superius dicto Stephano filio Peturmani et eidem domine Margarete filie sue, consorti eiusdem Stephani . . contulisse, nullamque iuris proprietatem in eadem sibi reservasse adinveniebatur, postmodumque predictus Stephanus filius Peturmani et eadem domina filia Patouch eisdem Stephano et Michaeli filiis Markus de eadem Teryen pro premissis viginti et una marcis, quamlibet marcam cum quatuor florenis computando, eandem possessionariam por-

cionem coram dictis preposito et conventu de Saagh vendidisse, ac eadem domina et Stephanus filius Peturmani in primo termino premissæ solucionis filios et filias ipsorum, ut premissæ possessionarie vendicioni consensum preberent. . in dictum conventum de Saagh talimodo adducere assumpsisse, ut si in ipso primo termino ad eundem conventum dictos filios et filias eorum non adducerent, tunc absque porcione iudicis in viginti una marcis numero antedicto convincerentur, premissoque primo termino solucionis antedictæ, videlicet duodecimo die octavarum festi beati Jacobi apostoli adveniente, ad recipiendam dictam pecuniam ad dictum conventum de Saagh predictus Stephanus et eadem domina non venisse, nec filios et filias ipsorum ad perpetuacionem premissæ possessionarie vendicionis, ut assumerant, statuisse reperiabantur, ideo licet ipsa domina in premissis suo obligamine convinci et aggravari . . debuisset, tamen quia eadem domina filia Patouch dictam possessionariam porcionem suam ipsi Stephano genero suo et dicte domine Chala consorti eiusdem Stephani, filie videlicet sue, prius et in antea tradidisse comperiebatur, prefata eciam domina coniux ipsius Stephani, quam scilicet dominam ipsa possessio magis quam dictum maritum suum ad perennem conservacionem attingere dinoscitur, nec ipsam possessionem vendidisse, nec eidem possessionarie vendicioni consensum et assensum prebuisse inveniebatur, ratione cuius predicta possessionaria vendicio per ipsum Stephanum, ut premittitur, facta, minime fieri valuisse, omnibus veritatem intuentibus cernebatur, ex eo ipsum Stephanum in premissis suo obligamine, videlicet in medietate predictarum viginti et una marcarum absque nostra porcione iudiciaria aggravari committentes, prefatam possessionem a premissis vendicionis vinculo dissolventes et absolventes, predictæ domine Margarete consorti ipsius Stephani eo iure, quo sibi dinoscitur pertinere nostra iudiciaria potestate commisimus et reliquimus perpetuo possidendam. Quibus omnibus sic suo modo peractis, prenotatus Blasius filius Cosme, legitimus procurator eorumdem prepositi et conventus, eisdem super eo, cur ipsa domina filia Patouch ipsos prepositum et conventum premissas literas eorum iuste, iuxta regni consuetudinem, absque omni vicio emanatas, fraudulenter et nequiciose dedisse retulerit, ex parte eiusdem

domine medelam equitatis per nos impertiri postulavit; unde quia prefatus . . prepositus et conventus de Saagh prelibatas literas eorum super ipsa possessionaria vendicione ad fassionem eiusdem domine et Stephani generi sui, communem iusticiam observando, absque aliquo dolo et fraude eisdem filiis Markus . . emanari fecisse videbatur, prefataque domina fictis frivolisque vocibus procedens, non advertens suum malivolum processum in suum detrimentum atque gravamen redundare, pretautos dominum prepositum et suum conventum, iusticie conservatores, prenotatas literas eorum ipsis filiis Markus fraudulenter et nequiciose dedisse regali maiestati et domine regine genetrici sue dixisse reperiebatur, sicque ipsos . . prepositum et conventum suis dictis illicitis diffamare, decolorare et denigrare toto conamine voluisse videbatur, ideo eandem dominam in emendis homicidiorum predictorum prepositi et conventus commisimus fore convictam et aggravatam tenore presencium mediante . . Datum in Wysegrad sedecimo die termini prenotati, anno domini M<sup>mo</sup> CCC<sup>mo</sup> quinquagesimo sexto.

Hátlapján pecsét nyomsival; eredetije az Orsz. Ltárban, N. R. A. 955. 21. dipl. oszt. 4500. Közli: Kovács N.

---

 318.

*1356. oct. 27. A leleszi convent I. Lajos királynak jelenti, hogy a midőn bizonyos fizetés végett Szabolcs, Balsa, Nyiregyház és Olaszi nevű birtokokat Miklós fia István részére megbecsültetni akarták, Balázs fia Pál ellent mondott.*

Lodovico . . regi . . Petrus prepositus et conventus ecclesie sancte crucis de Lelez . . Literas . . Nicolai de Zeech iudicis curie vestre inter cetera recepimus continentes, quatenus nostrum mitteremus hominem pro testimonio . . quo presente . . homo vestre sublimitatis . . in quindenis festi beati Michaelis archangeli . . ad faciem possessionum Zabolch, Balsa, Nyreghaz ac Olazy vocatarum . . accedens ac . . omnia ea, que in predictis literis . . Nicolai . . iudicis curie vestre per singula specificè continentur . . perageret . . et post hec . . tocius facti seriem . . rescriberemus vestre maiestati, ut tandem vestra regia maiestas

visa et habita ipsa estimacione ad solucionem iurium quarumdam dominarum . . de possessionariis porcionibus Dominici de Zabolch, tantummodo eis de iure pertinere debencium, Thome de Biry faciendam, terminum competentem assignare valeret Stephano filio Nicolai. Nos igitur . . cum Jobanne filio Ladislai de Zakul homine vestre serenitatis . . nostrum hominem fratrem Johannem . . transmisimus . . qui . . retulerunt, quod ipai in quindenis festi beati Michaelis archangeli . . accessissent ad faciem . . possessionis Zabolch, et cum eandem primitus et postmodum residuas tres possessiones prefatas . . presente Stephano filio Nicolai de eadem reambulare, mensurare . . et estimare . . voluissent, tandem Paulus filius Blasii per Stephanum dictum Fynnas officialem suum . . non a reambulacione sed mensuracione . . iamdictarum quatuor possessionum . . fecisset prohiberi . . Datum in vigilia festi beatorum Simonis et Jude apostolorum, anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> L<sup>o</sup> sexto.

Zárlatán peccét nyomaival; eredetiye a N. Muzzeumban a Kállay es. Itárában.

## 319.

*1356. nov. 4. A nyitrai káptalan előtt, Szamárdi Tót Pál fia Bereczk, saját s atyja nevében Jordáni Lénárd fainak megengedi, hogy Jordán nevű vagy más birtokukat elzálogosíthassák.*

Nos capitulum ecclesie Nitriensis damus pro memoria, quod Briccius filius magistri Pauli dicti Tot de Zamard pro se personaliter et . . pro eodem magistro Paulo patre suo, ad nostram accedens presenciam fassus extitit, quod filiis Leonardi de Jardan, Nicolao videlicet, Stephano et Jobanni annuisset et annuit coram nobis, dictam possessionem eorum Jardan, vel quamcunque aliam a festo Omnium Sanctorum proxime preterito usque festum Epiphaniarum domini nunc affuturum cuicunque vel quibuscunque impignorandi quandocunque ve (. . . . .) liberam auctoritatem. Datum feria sexta proxima post festum Omnium Sanctorum, anno domini Millesimo CCC<sup>mo</sup> quinquagesimo sexto.

Zárlatán pecsét töredékeivel; eredetije az Orsz. Ltárban. N. R. A. 171. 77. dipl. oszt. 4632. Közli: Kovács N.

## 320.

*1356. nov. 4. A zágrábi káptalan előtt, a Ják nemzetségből származó Fioch unokái, Tamás fiai, Balázs és Imre, Welika nevű birtokukat, Pryncholch és Tyborchouch nevű birtokok szomszédságában, alsólendvai Miklós bánnak s fiainak negyven márkáért eladják.*

Capitulum Zagradiensis ecclesie . . ad universorum noticiam . . volumus pervenire, quod anno domini M<sup>o</sup> trecentesimo quinquagesimo sexto, feria sexta proxima post festum Omnium Sanctorum, Blasius et Emericus filii Thome filii Fioch de genere quondam Jaak pro se personaliter, pro Johanne vero fratre ipsorum uterino absque literis procuratoriis, cuius onus et gravamen . . super se omnino assumendo, in nostri presentia personaliter constituti retulerunt . . quod ipsi propter nimiam necessitatem et paupertatem eos ad presens urgentem se de eadem aliter sublevare non valentes, possessionem ipsorum, ut dixerunt, hereditariam in possessione Welika ipsos contingentem iuxta fluvium Welika in vicinitate possessionum . . Nicolai filii Stephani condam bani Pryncholch et Tyburchouch nominatarum existentem, cum omnibus . . pertinentiis . . quomodocunque vocitatis, eidem domino Nicolao condam bano et magistris Stephano, Francisco, Johanni, Nicolao et Ladislao filiis suis et per eos eorum heredibus . . pro quadraginta marcis bonorum denariorum . . vendiderunt coram nobis iure perpetuo . . possidendam . . salvo semper iure alieno, omne ius et totale dominium . . in eosdem dominum Nicolaum et filios suos ac ipsorum heredes . . transferendo; ad firmiorem etiam predictae possessionis vendicionis stabilitatem, prefati Blasius et Emericus filii Thome, quedam ipsorum instrumenta factum dicte possessionis tangencia in manus ipsius domini Nicolai et filiorum suorum assignarunt, si qua vero apud se reservassent, frivola fore . . promittentes, tale moderaminis vinculum in se assummentes, quod si ipsi vel dictus Johannes frater ipsorum, vel eorundem heredes . . racione dicte possessionis

in lite vel extra litem ipsum dominum Nicolaum vel eius filios predictos aut heredes inquietare . . attentarent, extunc ipsi in facto succubitus duelli potencialis ipso facto convincerentur contra dominum Nicolaum et filios suos vel ipsorum heredes . . Datum die et anno supradictis.

A pecsét vörös selyemszalakon függ; eredetije az Orsz. Ltárban. N. R. A. 602. 7. dipl. oszt. 4633. Közli: Kovács N.

## 321.

*1356. nov. 13. Az esztergomi káptalan I. Lajos királynak jelenti, hogy Erzsébet királyné és az esztergomi keresztsek közt folyt perben Monyorós és Tát nevű esztergom vármegyei birtokok határaitra vonatkozólag, Béla király levele értelmében, a mindkét fél részéről megmutatott határronalok megjeleltettek, s a vitás földterület mennyisége meghatározott.*